



گریز از جنگ، جنگ گریز ناپذیر

فرزند شهید سیدحسین نصرالله در حال سخنرانی

دولت با بازیگری که اصولاً هستی اُن را مورد هدف قرار داده و هیچ بستر مشترکی نیز برای تفسیر کردن رابطه دولت با آن وجود ندارد استفاده کرد موضوعی قابل بحث است؛ در چنین وضعیتی تکیه کردن بر مفهوم خویشتن‌داری بیشتر به در انداختن سیاست به ورطه عمیق و غیرسیاسی فضایل مدنی منتهی خواهد شد.

خویشتن‌داری در مقام یک فضیلت مدنی مربوط به رابطه افراد بشر با یکدیگر است. در بهترین حالت تنها درباره رابطه میان اعضای یک دولت با هم و یا رابطه میان یک دولت با شهروندان خودش از معنای سیاسی رقیقی برخوردار است. خویشتن‌داری اگر نماند باشد به عنوان فضیلتی سیاسی در نظر گرفته شود تنها به اعتبار نقشی که در تأمین منافع دولت خواهد داشت و نه ارزش اخلاقی و مدنی آن موضوعیت پیدا می‌کند.این مسأله‌ای است که به نظر می‌رسد مادر سطح تصمیم‌گیری دولت درباره آن دچار اشتباهات اساسی شده باشیم.

از این جهت مسأله‌ای که با آن دست‌به‌گریبان هستیم ناشی از همین کج‌فهمی درباره مفهوم سیاسی از خویشتن‌داری است. وقتی رژیم صهیونیستی ضمن زیر پا گذاشتن همه خطوط قرمزی که می‌توانستیم تصور کنیم، رئیس‌دفتر سیاسی حماس را در تهران، در پایتخت مقاومت ترور کرد، ما به شکل بی‌معنایی از خویشتن‌داری صحبت کردیم. خویشتن‌داری در آن زمان تنها وقتی معنایی سیاسی داشت که دولت ایران از موضع سلالا اعلام می‌کرد تنها ۱۰ روز یا مثلاً ۱۵ روز برای اعلام آتش‌سپس کامل در سرزمین‌های اشغالی به طرف صهیونیستی فرصت می‌دهد و اگر بعد از آن از عدم امکان دست‌یابی به آتش‌سپس مطمئن شد از حق خود برای پاسخ دادن به اسرائیل استفاده خواهد کرد. خویشتن‌داری در معنایی که بعد از ترور هنیه در تهران مشاهده کردیم تنها یک‌جور می‌عملی ناشی از کج‌فهمی درباره معنای سیاسی لغات و اصطلاحات بوده است. من می‌توانم بدون اینکه بیمی از اشتباه‌داشته باشم اقدام آتش رژیم صهیونیستی برای حذف فیزیکی فرماندهان مقاومت لبنان و دبیر کل حزب‌الله

■ **خویشتن‌داری؛ سلاح واظف کلیسای کاتولیک متروک**

درباره مسأله‌ی که به طور مستقیم به ترور دبیر کل حزب‌الله، سیدالشهدای مقاومت، آقای سیدحسین نصرالله، مربوط می‌شود مسأله دیگری هست که باید به آن توجه داشته باشیم. این موضوع نیز پیش‌تر در یادداشت‌های مختلفی آورده شده است.

آن دسته از تحلیل‌هایی که از نخستین ساعات پس از حمله ارتش رژیم اشغالگر قدس به امکان دیپلماتیک ایران در سوریه به از خویشتن‌داری دفاع می‌کردند، انتظار داشتند مسائل ناشی از تجاوز نظامی ارتش رژیم صهیونیستی به امکان دیپلماتیک ایرانی را از طریق مذاکرات سیاسی و دیپلماتیک حل‌وفصل کرد. در بخش اول توضیح دادم که چطور دفاع از خویشتن‌داری و بحث درباره دیپلماسی متعاقب آن درباره خاصی که از آن صحبت می‌کنیم فاقد معنا یا وجاهت سیاسی است. یعنی اصلاً نمی‌توانیم به شکل معناداری از جهت سیاسی درباره آن صحبت کنیم. در این بخش بنا دارم موضوعی عام‌تر درباره دیپلماسی را مورد بررسی قرار دهم:

در سیاست بین‌الملل دیپلماسی فرغ بر جنگ است. یعنی آن چیزی که در محیط بین‌الملل اصالت دارد جنگ است. تنها در وضعیتی می‌توانیم از دیپلماسی صحبت کنیم که در آن یک‌جور نظم ناشی از جنگ در رابطه میان دولت‌ها مستقر شده باشد. در نهایت دیپلمات‌ها فاقد از توانایی‌های حرفه‌ای ویزه‌ای که باید داشته باشند، تنها در صورتی می‌توانند کار معناداری انجام دهند که از حمایت توان نظامی و اراده سیاسی دولت‌هایی که آن نمایندگی می‌کنند برای واردشدن به جنگ برخوردار باشند. در غیر این صورت دیپلماسی چیزی جز فرایند ایجاد پیدا کردن از اراده طرف قوی‌تری که در میز مذاکره وارد شده است نخواهد بود. برای مثال وضعیت شرایط مربوط به تواف‌ جانه‌نهی دولت جمهوری اسلامی ایران در روزهای بعد از اجرای عملیات وعده صادق را در نظر بگیرید: تنها وقتی از توان و اراده سیاسی برای

چرا انتقام بزرگ ضروری است؟

از نظر روابط استراتژیک، معنوی و فکری با رهبری جمهوری اسلامی ایران در بالاترین سطح هماهنگی بود. رابطه بی‌تظنیر سیدحسن با حضرت آیت‌الله خامنه‌ای بر هیچ سب پوشیده نبود. علاوه بر این اعتقاد به نظریه ولایت فقیه، اعتماد به رهبری محور مقاومت یعنی محرم معظم رهبری، بنیش اساسی نسبت به جایگاه ایران در محور مقاومت، تعلق شدید به آرمان آزادی قدس و استنباط و تحلیل عمیق سیاسی ایشان سبب شده بود در بزنگاه‌های حیاتی نقش مقاومت و لبنان، کاملاً مثبت باشد. در جریان فتنه داعش، قطعا نقش بنیش سیاسی و استراتژیک سیدحسین، عامل درک ملت لبنان و نیفتادن لبنان در ورطه فتنه‌ای شبیه سوریه بود.

۴- درک سیدحسین نصرالله نسبت به مناسبات ملی، منطقه‌ای و بین‌المللی؛ اگر چه سیدحسین رهبر مقاومت مردم لبنان بود اما نسبت به مناسبات ملی، لبنان، نبرد بین نیروهای سیاسی، نسبت به معادلات منطقه‌ای، موازنه قدرت بین بازیگران منطقه‌ای، خنثی‌سازی خولش‌های ایدئالگ اسلامی از مبارزه و در نهایت به مناسبات نظام بین‌الملل، هندسه قدرت در نظام بین‌الملل، متغیرهای کلان‌ساختار نظام بین‌الملل، نقش آمریک در بی‌نظمی‌های نظام بین‌الملل، نقش آروا و… بسیار دقیق می‌اندیشید؛ همین موضوع سبب شده بود تا بر اساس تغییرات ملی، منطقه‌ای و نظام بین‌المللی رفتار کند و از بسیاری از رهبران منطقه‌ای در همین کشورهای عربی بسیار عمیق‌تر به معادلات در حال تغییر می‌نگریست.

با این مقدمات ذکر چند نکته برای روزهای آینده منطقه و نقش ایران بسیار ضروری است.

۱- آیا جمهوری اسلامی کماکان باید صبر استراتژیک پیشه کند؟
جمهوری اسلامی ایران، نزدیک‌ترین متحد خود از نظر تمام ابعاد را از دست داده است و حتماً باید نقش مهمی برای جریان چنین خسران بزرگی بازی کند. شاید بخشی از گسرتسترز دامنه نبرد و رسیدن به وضعیتی که اینک منطقه در آن دست و پا می‌زند، به پاسخ نامتناسب به ترورهای یازمی‌گرد کرد که پیش‌تر انجام شده است. استراتژی اسرائیل برای «حذف» نیروهای میانی محور مقاومت نزدیک به چند ماه به صورت سنگر به سنگتر، جلو آمده است تا در نهایت بر مهم‌ترین نیروی محور مقاومت رسیده باشد. ایران به عنوان ستون و تکیه‌گاه مقاومت حتماً باید به سرعت واکنش فاطعی علیه رژیم صهیونیستی نشان دهد. واکنشی که باید از سوی همه اضلاع مقاومت انجام شود. پیام رهبر انقلاب درباره بیروت درباره این انتقام امیادوری زیادی ایجاد کرده است.

۲- بی‌عملی در برابر نتائیاها، خاطرات اروای زمان هیتلر را یادآوری می‌کند: از نظر ادبیات نظامی و سیاسی، بی‌عملی در برابر نتائیاها، صحنه



پیام تسلیت رهبر انقلاب به مناسبت شهادت سیدحسن نصرالله: خون شهید سیدعباس موسوی بر زمین نماند، خون شهید سیدحسن هم بر زمین نخواهد ماند

ضربات مقاومت کوبنده‌تر می‌شود

حضرت آیت‌الله‌العظمی خامنه‌ای رهبر حکیم انقلاب اسلامی

در پیامی به مناسبت شهادت مجاهد کبیر و پرچمدار مقاومت، حجت‌الاسلام والمسلمین سیدحسن نصرالله ضمن تبریک و تسلیت شهادت رهبر کنهتظیر حزب‌الله به سراسر جبهه مقاومت و امت اسلامی و اعلام ۵ روز عزای عمومی در کشور تأکید کردند: اسرائیل که او در لبنان پایه‌گذاری کرد و به دیگر مراکز قدرت، جهت بخشید، با فقدان سید عزیز مقاومت نه تنها از میان نخواهد رفت که به برکت خون او و دیگر شهیدان این حادثه، استحکام و بزرایر خواهد یافت و ضربات جبهه مقاومت بر پیکر فرسوده و رو به زوال رژیم صهیونی کوبنده‌تر خواهد شد.

متن پیام رهبر انقلاب به این شرح است:

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
اِنَّا لِلّٰهِ وَاِنَّا اِلَيْهِ رَاٰعُونَ

ملت عزیز ایران

امت بزرگ اسلامی

مجاهد کبیر، پرچمدار مقاومت در منطقه عالم بافضیلت دینی

و همدر رهبر سیاسی، جناب سیدحسن نصرالله رضوان‌الله‌علیه‌در حوادث دیشب لبنان به فیض شهادت نائل آمد و به ملکوت پرواز کرد. سید عزیز مقاومت پادشاه دها سال جهاد فی سبیل‌الله و دشواری‌های آن را در خلال یک پیکار مقدس دریافت کرد. در حالی شهید شد که سرگرم طراحی برای دفاع از مردم بی‌پناه ضاحیه بیروت و خانه‌های ویران‌شده و عزیزان پره‌پرشده آنان بود. همچنان که دهم‌ا سال برای دفاع از مردم ستمدیده فلسطین و شهر و روستای غصب‌شده و خانه‌های تخریب‌شده و عزیزان قتل‌عام‌شده آنان طراحی و تدبیر و جهاد کرده بود. فیض شهادت پس از این همه مجاهدت حق مسلم او بود.

دنیای اسلام، شخصیتی باعظمت را و جبهه مقاومت، پرچمداری برجسته را و حزب‌الله لبنان، رهبری کم‌نظیر را از دست داد ولی برکات تدبیر و جهاد چند دهه ساله او هرگز از دست نخواهد رفت. اساسی که او در لبنان پایه‌گذاری کرد و به دیگر مراکز مقاومت، جهت بخشید، با فقدان او نه تنها از میان نخواهد رفت که به برکت خون او و دیگر شهیدان این حادثه استحکام



بکشنه ۸ مهر ۱۴۰۲ | شماره ۴۱۴۰

مقاومت

سیدحسین نصرالله در مراسم تدفین شهید سیدعباس موسوی

بیشتر خواهد یافت. ضربات جبهه مقاومت بر پیکر فرسوده و روبه زوال رژیم صهیونی، به حول و قوه الهی کوبنده‌تر خواهد شد. ذات پلید رژیم صهیونی در این حادثه، به پیروزی دست نیافته است. سید مقاومت، یک شخص نبود، یک راه و یک مکتب بود

و این راه همچنان ادامه خواهد یافت. خون شهید سیدعباس موسوی بر زمین نماند، خون شهید سیدحسن هم بر زمین نخواهد ماند.

اینحانب به همسر گرامی سید عزیز که پیش از او فرزندش سیده‌های را نیز در راه خدا داده و به فرزندان گرمی‌اش و به خانواده‌های شهیدان این حادثه و به یکایک افراد حزب‌الله و به مردم عزیز و مقامات عالیه لبنان و به سراسر جبهه مقاومت و به مجموع امت اسلامی، شهادت نصرالله بزرگ و یاران شهیدش را تبریک و تسلیت عرض می‌کنم و در ایران اسلامی ۵ روز عزای عمومی اعلام می‌کنم. خداوند آنان را با اولیايش محشو فرماید. **والسلام علی عبائالله الصالحین**
سیدعلی خامنه‌ای - ۱۴۰۲/۷/۱۷

سلام بر سیدحسن نصرالله پرچمدار مقاومت

«ذَکُرُوا نِعْمَةَ اللَّهِ عَلَيْكُمْ» را در برابر دیدگان مان نهمیم و به «جُنُودًا لَمْ تُؤْذَهُا» (برگرفته از احزاب، ۹) یاد داشته باشیم.

اکنون سید رشید و اسوه مقاومت شامخان از دهنش الهی، برای کسانی که راه‌اوارایی می‌گیرند نیز خوشحالش است، چه می‌داند که میم و اندوهی بر آن آنان نیست (برگرفته از آل عمران، ۱۷۰). انلمه‌هندگان راه‌سید کسانی هستند که وقتی به آنها گفته شود همه جبهه کفر در برابر آنان صف آراست‌هاند پس باید از آنان بترسید، جز بر ایمان‌شان افزوده نمی‌شود و جز این نمی‌گویند که خدا ما را بس (برگرفته از آل عمران، ۱۷۲). درود بسر او که در عمل اثبات کرد ایده مقاومت به قرأت امام خمینی، نه امری منتنع که کششی به کلی امکان‌پذیر است. او با تمام وجود به رهبری شایسته‌چاشین امام خمینی باور داشت و با هادیتش حرکت حزب‌الله را چنان رشد داد که طی تنها ۳ دهه، ایده هسته‌های مقاومت خمینی، در قامت فراجنبشی بزرگ و الهام‌بخش ظهور کرد.

در مباحث منطقه، فریاد رسای مقاومت علیه غرب بود. بیخوبی به ما نشان داد چگونه دین و هم‌تقشگی به دین می‌تولد در ستیز با سلطه، نمایندگه شایسته فرودستان این نظم نرابر جهانی باشد.

هستند انسان‌هایی که به ربانی، مقاومت، سلطه، استیکبار، مستضعفان، جنبش و انسان می‌اندیشند؛ برای برپایی یک «جهان انسانی» جهاد می‌کنند «مصمیم داندن پرچم لاله الانه را در قتل ربع فاکتار به اهتزاز درآوردند» برای این مبارزان بی‌همتا، خون فرمانده شهید نصرالله الهام‌بخش‌تر از سخنرانی‌ها و عملیات‌های او خواهد بود.

چرا حمله به اسرائیل آسان‌تر از انتقارات است؟

نژوم فعال شدن سناریوهای جنگ علیه رژیم صهیونیستی

کشور را ترک خواهد کرد. همچنین امکان حمله تمام‌کننده و پیاده کرن نیروی نظامی در یمن و لبنان برای آمریکا وجود ندارد. ملاحظه مهر چین و روسیه و انتخابت پیش پاسخگونیست.

ایران و مقاومت، باید تمام سناریوهای ده‌گانه حمله را به طور هم‌زمان فعال کنند. در غیر این صورت، رژیم صهیونیستی است که از حیث تجهیزات شناسایی برتری دارد، فرصت کافی برای تضعیف حداکثری مقاومت خواهد داشت و در ادامه پروژه خود و با این امید که کامبود سربازان و تجربه شکست حمله زمینی و زرهی در جنگ ۳۳ روزه و سایر عوامل مانع ورود زمینی رژیم صهیونیستی به خاک لبنان است.

همه این موارد، زمینه مناسب‌تر حمله‌های وسیع و یکباره و فاغلیگانه را برای ایران مقابل چشم می‌نود، ب‌دوهند:

در مقابل، جنگ تمام‌عیار که اسرائیل را به جای تهاجم خونسرد در مقام دفاع مضطرب قرار می‌دهد، نه برای غرب و نه برای اسرائیل، مطلوب و حتی ممکن نیست.

رژیم صهیونیستی در صورت جنگ، با یک طرف حسابی بی‌سابقه ایران با دامنه وسیع‌تر و عمق بیشتر نسبت به عملیات «وعده صادق»، ناچار به تغییر در دستور کار جنگ می‌شود. بویژه که با وجود برخورداری ایران در حق دفاع مشروع و پاسخ به رژیم مذکور (شهادت هنیه در خاک ایران و ترور سفیر ایران در لبنان)، رژیم صهیونیستی به این برآورد رسیده که ایران قصد کنترل جنگ را دارد.

اگر مقاومت تغییر در معادله جنگی خود ایجاد نکند، این فرصت را به مرسد و سکردن در جریان خواهد داد که جنگ (تخریب مواضع مقاومت) را به یک بازی برای خود بدل کند؛ اینکه در موازنه نظر از کمال آسایش و آرامش و بی‌توانی دیگر بکشور، باین روش، باید از خطر از یخت درباره مبانی اخلاقی و دینی، موشک‌باران مناطق مسکونی به کلی معنای سابق را ندارد. از نظر فنی و کارکردی یک عملیات «وعده صادق» نیز، بکاربرد و کنترل از دیدگاه یک طرف مقاومت بزرگ رپزیز دیگر اینکه خط قرمز مقاومت برای رپزیز یک اتاق‌نشینند و در کمال آسایش و هیجان مانند یک گیم یکیم اهداف خود را محقق کنند. در خسارت و مناطق مسکونی، دیگر کارکرد و معنای سابق را ندارد. از نظر فنی و کارکردی یک عملیات «وعده صادق» نیز، بکاربرد و کنترل از دیدگاه یک طرف مقاومت بزرگ رپزیز دیگر اینکه خط قرمز مقاومت برای رپزیز یک اتاق‌نشینند و در کمال آسایش و بی‌توانی دیگر بکشور، باین روش، باید از خطر از یخت درباره مبانی اخلاقی و دینی، موشک‌باران مناطق مسکونی به کلی معنای سابق را ندارد. از نظر فنی و کارکردی یک عملیات «وعده صادق» نیز، بکاربرد و کنترل از دیدگاه یک طرف مقاومت بزرگ رپزیز دیگر اینکه خط قرمز مقاومت برای رپزیز یک اتاق‌نشینند و در کمال آسایش و بی‌توانی دیگر بکشور، باین روش، باید از خطر از یخت درباره مبانی اخلاقی و دینی، موشک‌باران مناطق مسکونی به کلی معنای سابق را ندارد. از نظر فنی و کارکردی یک عملیات «وعده صادق» نیز، بکاربرد و کنترل از دیدگاه یک طرف مقاومت بزرگ رپزیز دیگر اینکه خط قرمز مقاومت برای رپزیز یک اتاق‌نشینند و در کمال آسایش و بی‌توانی دیگر بکشور، باین روش، باید از خطر از یخت قواعد بازاراندگی را در دستور کار قرار داد.